
             Convocatoria: 001 
En observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su artículo 134 de conformidad con los Artículos 22 Fracción 1, 24,27 y 30 de la Ley de Adquisiciones 
para el Estado de San Luís Potosí, y demás disposiciones aplicables en la materia, se convoca a los interesados en participar en la Licitación Pública Estatal para la contratación del 
Servicio de Vigilancia de las instalaciones del propia Universidad de conformidad con lo siguiente:  
 

Licitación Pública Estatal 
No. UTSLP-LPE-001-2025 

Costo de las bases 
 

Fecha límite para 
adquirir bases  

Junta de 
aclaraciones 

Presentación de 
proposiciones y 
apertura técnica 

Acto de apertura 
económica 

Fallo 

$ 2,500.00 neto  03 de Marzo de 2025 
16:00 horas 

04 de Marzo 2025 
10:00 horas  

11 de Marzo 2025 
10:00 horas  

12 de Marzo 2025 
10:00 horas 

14 de Marzo 2025 
10:00 horas  

 

PARTIDA DESCRIPCION 

Única Servicio de Vigilancia de las instalaciones de la Universidad Tecnológica de San Luis Potosí, ubicadas en Dr. 
Arturo Nava Jaimes No. 100, Rancho Nuevo Soledad de Graciano Sánchez, S.L.P. 

No. DE PERSONAS       PUESTO   DÍAS A LABORAR HORARIO 

1 Coordinador Calificado Lunes a viernes 12 Horas de 7.00 a 19.00 hrs 

3 Jefe de Turno Lunes a domingo 24 x 48  

1 Guardia estacionamiento Lunes a Viernes 12 Horas de 7.00 a 19.00 hrs 

6 Guardias de seguridad Lunes a domingo    24 x 48 

6    Guardias de Seguridad Lunes a sábado  12 Horas de 7.00 a.m. a 19.00  

 

• Las bases estarán disponibles para su consulta y venta con un costo de $ 2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 00/100 M.N), IVA incluido, en la página electrónica de la propia 
Universidad y en el domicilio de la Universidad Tecnológica de San Luis Potosí, en la Dirección de Administración y Finanzas con domicilio en Calle Dr. Arturo Nava Jaimes # 100, 
Rancho Nuevo, C.P. 78430, Soledad de Graciano Sánchez, S.L.P., teléfono: (444) 8348300, a partir de la publicación de la convocatoria en Periódico Oficial del Estado y hasta el 
sexto día natural previo al acto de presentación y apertura de proposiciones de la presente licitación, en un horario 08:00 a 16:00 horas de lunes a viernes. El pago deberá hacerse 
mediante depósito bancario a la Cuenta: 0188006771 de Banorte, CLABE: 072700001880067710, Sucursal 0841. 

• La Junta de aclaraciones, los actos de Presentación de proposiciones, apertura técnica y apertura económica se llevarán a cabo de manera presencial en la fecha y hora señalada, en 
la Sala de Capacitación del edificio “E” de la propia Universidad. 

• El presupuesto con el que se cuenta para el pago de esta licitación Estatal es Ingresos Propios 

• La(s) moneda(s) en que deberá(n) cotizarse la(s) proposición(es) será(n): Peso mexicano.  

• Lugar de entrega: Universidad Tecnológica de San Luis Potosí,  
Vigencia del contrato: del 20 de marzo 2025 al 31 de diciembre de 2025. 

• El pago se realizará: a más tardar dentro de los 20 días naturales posteriores a la prestación del servicio y presentación de la factura respectiva 
 

 
     SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ, SAN LUIS POTOSÍ, A 25 DE FEBRERO DE 2025 

 
 
 
 

Mtra. Ma. Isabel Silva Ramírez  
Presidente Ejecutiva del Comité de Adquisiciones  

Arrendamientos y Servicios de la Universidad  
Tecnológica de San Luis Potosí 

 RUBRICA. 
 


